

Processo nº 105/2022

Pregão Presencial nº 041/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de aviamento/armarinho, destinados a manutenção das atividades dos Departamentos de Educação, Turismo, Saúde (CAPS) e Assistência Social

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

CASA PENA LTDA. - CNPJ: 04.610.976/0001-37

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
1	Alça para bolsa, 100% algodão 20mm cru e preta Alça para bolsa, 100% algodão 20mm cru e preta	ABUDE	M	600,0000	1,5000	-	900,00
6	Botão 18" 11,43mm 4 furos, cores diversas, poliester Botão 18" 11,43mm 4 furos, cores diversas, poliester	MERCANTIL MALUL	UN	1.200,0000	0,5300	-	636,00
7	Botão 24" 2 furos, 15,24mm, poliester cores diversas Botão 24" 2 furos, 15,24mm, poliester cores diversas	MERCANTIL MALUL	UN	1.200,0000	0,6500	-	780,00
9	Botão de pezinho, 20", metal e poliéster Botão de pezinho, 20", metal e poliéster	MERCANTIL MALUL	UN	1.200,0000	0,7500	-	900,00
11	Cordão São Francisco 7mm 65% algodão 35% viscose, cores diversas Cordão São Francisco 7mm 65% algodão 35% viscose, cores diversas	MERCANTIL MALUL	M	300,0000	2,7000	-	810,00
12	Cordão trançado cru 5mm 100% algodão - Rolo com 50 metros Cordão trançado cru 5mm 100% algodão - Rolo com 50 metros	MERCANTIL MALUL	RL	36,0000	49,8000	-	1.792,80
16	Elástico chato 4mm preto e branco Elástico chato 4mm preto e branco	MERCANTIL MALUL	M	600,0000	0,6000	-	360,00
18	Elástico redondo 2,5mm nº10 preto e branco Elástico redondo 2,5mm nº10 preto e branco	MERCANTIL MALUL	M	600,0000	2,4000	-	1.440,00
20	Fio de nylon 3mm 100% poliamida - Rolo com 100 metros Fio de nylon 3mm 100% poliamida - Rolo com 100 metros	MERCANTIL MALUL	RL	147,0000	8,0000	-	1.176,00
21	Fio de sisal 2mm 100% natural - Rolo com 100 metros Fio de sisal 2mm 100% natural - Rolo com 100 metros	MERCANTIL MALUL	RL	72,0000	33,9000	-	2.440,80
25	Lã novelo 85% acrílico, 15% poliamida, tex 188, 40gr cores diversas Lã novelo 85% acrílico, 15% poliamida, tex 188, 40gr cores diversas	CIRCULO	UN	144,0000	5,5000	-	792,00
29	Linha 100% algodão mercerizado, 1000 metros, Tex 145, cores diversas Linha 100% algodão mercerizado, 1000 metros, Tex 145, cores diversas	MERCANTIL MALUL	UN	144,0000	18,0000	-	2.592,00
30	Linha 100% algodão mercerizado, 1000 metros, Tex 151, cores diversas Linha 100% algodão mercerizado, 1000 metros, Tex 151, cores diversas	MERCANTIL MALUL	UN	144,0000	16,5000	-	2.376,00
32	Miçanga 6mm, vidro ou acrílico, cores diversas - Pacote com 100gr Miçanga 6mm, vidro ou acrílico, cores diversas - Pacote com 100gr	MERCANTIL MALUL	PC	60,0000	30,5000	-	1.830,00

Valor Total Adjudicado R\$ 18.825,60

PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA - CNPJ: 41.852.525/0001-32

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
2	Alça para bolsa 25mm, 100% algodão, cru e preta Alça para bolsa 25mm, 100% algodão, cru e preta	SÃO JOSÉ	M	600,0000	2,0500	-	1.230,00
3	Barbante nº 4 85% algodão, 15% outras fibras, Tex 656 200g cores diversas Barbante nº 4 85% algodão, 15% outras fibras, Tex 656 200g cores diversas	SANTANA	RL	72,0000	17,8000	-	1.281,60
4	Barbante nº 6 85% algodão 15% outras fibras, Tex 931 400g cores diversas Barbante nº 6 85% algodão 15% outras fibras, Tex 931 400g cores diversas	SANTANA	RL	72,0000	31,8000	-	2.289,60
8	Botão 40" 25,40mm 2 furos, cores diversas, poliester Botão 40" 25,40mm 2 furos, cores diversas, poliester	CIA DO BOTÃO	UN	1.200,0000	0,7500	-	900,00
10	Canutilho 100% vidro, 7mm cores diversas - Pacote com 100gr Canutilho 100% vidro, 7mm cores diversas - Pacote com 100gr	BIJU	PC	60,0000	33,7500	-	2.025,00
13	Elástico chato 16mm preto e branco Elástico chato 16mm preto e branco	SÃO JOSÉ	M	600,0000	2,0500	-	1.230,00
14	Elástico chato 22mm preto e branco Elástico chato 22mm preto e branco	SÃO JOSÉ	M	600,0000	2,2500	-	1.350,00
15	Elástico chato 30mm preto e branco Elástico chato 30mm preto e branco	SÃO JOSÉ	M	600,0000	2,6500	-	1.590,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/2

Número	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
17	Elástico chato 7mm cores diversas Elástico chato 7mm cores diversas	SÃO JOSÉ	M	600,0000	0,8000	-	480,00
19	Elástico redondo 2,8mm colorido Elástico redondo 2,8mm colorido	ZANOTTI	M	600,0000	2,5500	-	1.530,00
22	Fio náutico 3mm 100% polipropileno, tex 2520, cores diversas, rolo de 1Kg Fio náutico 3mm 100% polipropileno, tex 2520, cores diversas, rolo de 1Kg	RANONTEX	RL	60,0000	43,3500	-	2.601,00
23	Fio náutico 5mm, 100% polipropileno, 500g, Tex 2400 cores diversas Fio náutico 5mm, 100% polipropileno, 500g, Tex 2400 cores diversas	CIRCULO	RL	60,0000	44,1300	-	2.647,80
24	Lã novelo 100% acrílico, tex 500, 100gr cores diversas Lã novelo 100% acrílico, tex 500, 100gr cores diversas	CIRCULO	UN	144,0000	13,0400	-	1.877,76
26	Lantejola lisa, poliéster metalizado, 4mm - Pacote de 100gr Lantejola lisa, poliéster metalizado, 4mm - Pacote de 100gr	LANTECOR	PC	60,0000	29,9000	-	1.794,00
27	Lantejola sextavada ou cubeta, poliéster metalizado, 6mm, cores diversas - Pacote de 100gr Lantejola sextavada ou cubeta, poliéster metalizado, 6mm, cores diversas - Pacote de 100gr	LANTECOR	PC	60,0000	34,9000	-	2.094,00
28	Lastex 58% elastodieno, 42% poliéster, 0,8mm, cores diversas - rolo com 10 metros Lastex 58% elastodieno, 42% poliéster, 0,8mm, cores diversas - rolo com 10 metros	SÃO JOSÉ	RL	900,0000	1,9000	-	1.710,00
31	LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADO, 500m, TEX 295, 140g CORES DIVERSAS LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADO, 500m, TEX 295, 140g CORES DIVERSAS	CIRCULO	UN	144,0000	15,3500	-	2.210,40
33	Miçanga de vidro 3,6mm, cores diversas - Pacote com 100gr Miçanga de vidro 3,6mm, cores diversas - Pacote com 100gr	MERITA	PC	60,0000	26,9000	-	1.614,00
34	Sianinha 5mm, 100% viscose, cores diversas - Metro Sianinha 5mm, 100% viscose, cores diversas - Metro	SÃO JOSÉ	M	600,0000	1,1900	-	714,00
35	Viés 67% algodão 33% poliéster, 12mm fechado, 24mm aberto, cores diversas - Rolo com 20 metros Viés 67% algodão 33% poliéster, 12mm fechado, 24mm aberto, cores diversas - Rolo com 20 metros	PERIPAN	RL	144,0000	7,7900	-	1.121,76

Valor Total Adjudicado R\$ 32.290,92

BAEPENDI, 18 de Maio de 2022.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL